
1 

Zápis z 15. jednání Rady České televize ze dne 23. 8. 2017 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, M. Doktor, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, J. Kratochvíl, J. M. Kašparů, R. Kühn, I. Levá, T. Samek,  

Z. Šarapatka – příchod 13:16 

 

Omluveni: D. Váňa, P. Dvořáková 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  J. Staněk, P. Dvořák, M. Cimirot, Z. Šámal, M. Fridrich,  

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva o plnění rozpočtu ČT za 1. pol. roku 2017 

7. Zpráva o stavu, změnách a rozvoji kanálu ČT24 za 1. pol. roku 2017 

8. Informace o způsobu skladby letního programového schématu  

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 159/15/17: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 160/15/17: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda J. Dědič a radní 

L. Beniak a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 161/15/17: Rada obdržela materiál „Zpráva o plnění rozpočtu ČT za 1. pol. roku 

2017“. Hodnotící zprávou pověřuje místopředsedu J. Dědič a radního L. Beniaka. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 

Usnesení č. 162/15/17: Rada obdržela materiál „Zpráva o stavu, změnách a rozvoji kanálu 

ČT24 za 1. pol. roku 2017“. Hodnotící zprávou pověřuje místopředsedu J. Dědiče. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 163/15/17: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání rady. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Sérií sedmnácti pořadů připomněla Česká televize srpnové události roku 1968. Tematické 

vysílání přineslo pohled na známé osobnosti i dobový kontext. Připomenutí historického výročí 

začalo již v neděli 20. srpna a nabídlo mj. filmy Rebelové, Pelíšky nebo Báječná léta pod psa. 

Z dokumentární tvorby diváci mohli vidět například unikátní výpověď sovětských vojáků, 

novinářů a disidentů „Invaze 1968 - Ruský pohled“. 

 

2. Česká televize od poloviny září odvysílá předvolební debaty politických stran, které kandidují v 

říjnových parlamentních volbách a byly vybrány na základě průzkumu  

tzv. volebního potenciálu. Seriál čtrnácti tematických debat završí ve čtvrtek 19. října 

Superdebata předsedů politických stran a celostátních lídrů. Diskuse budou na programu 

ČT24 vysílány vždy v pondělí, ve středu a v pátek od 15. září do 16. října a začínat budou 

ve 20:00.  

 

3. Česká televize u příležitosti podpisu smlouvy o rozdělení Československa před 25 lety připraví 

celodenní speciální vysílání z brněnské vily Tugendhat. Vysílání začne v pátek 25. srpna 

deset minut před devátou ranní a každou hodinu nabídne kontinuální vstupy do vysílání ČT24, 

rozhovory s významnými osobnostmi nebo speciální vydání pořadu Události, komentáře, ve 

kterém se sejdou předsedové vlád obou zemí – Bohuslav Sobotka a Robert Fico s bývalým 

předsedou vlády Petrem Pithartem a bývalým slovenským ministrem zahraničí Milanem 

Kňažkem.  

 

4. Česká televize získala vysílací práva na mistrovství světa v atletice, která se uskuteční v roce 

2019 v katarském Dauhá, v roce 2021 v americkém Portlandu i mistrovství světa plánované 

na rok 2023, o jehož pořadateli se teprve rozhodne. Zájem o sportovní událost potvrdilo 

poslední atletické mistrovství, které se konalo v uplynulých týdnech v Londýně. Večerní 

finálové přenosy v České televizi sledovalo průměrně 377 tisíc diváků, což bylo nejvíc od MS 

v Helsinkách v roce 2005.  

 

5. Novým vedoucím Komunikace a PR České televize se od 1. srpna stal Michal Prokeš, funkci 

tiskové mluvčí ČT ke stejnému datu převzala Karolína Blinková. Oba působili v týmu 



3 

dosavadní vedoucí Komunikace a tiskové mluvčí Alžběty Plívové, která ze své pozice odešla 

na mateřskou dovolenou. Úsek Komunikace nadále podléhá výkonnému řediteli Vítu Kolářovi.  

 

6. Síť devíti zahraničních zpravodajů České televize v příštím roce doplní dva nové posty. U 

zrodu stálého zpravodajského místa v Londýně bude od ledna dosavadní bruselský zpravodaj 

Bohumil Vostal, post v Istanbulu se otevře v průběhu roku. Kromě dvou zcela nových postů 

Česká televize během následujících měsíců obmění také čtyři stálé zahraniční zpravodaje - v 

Belgii, Spojených státech, Rusku a v Polsku.  

 

7. V průběhu srpna vrcholí prázdninová soutěž Probuď Déčko, ve které děti navštěvují 

nejrůznější kouty České republiky a hledají ukryté symboly. Od začátku prázdnin se do 

soutěže zaregistrovalo již více než 36.000 účastníků a internetové stránky zaznamenaly přes 

1,4 milionu zhlédnutí. Zatím nejnavštěvovanější místa spojená se soutěží jsou v pražském 

Kunratickém lese, Bohnicích a v Ostravě. 

 

8. Česká televize byla hlavním mediálním partnerem festivalu Letní filmová škola, který se konal 

od 28. července do 6. srpna v Uherském Hradišti. V rámci doprovodného programu Česká 

televize připravila takzvaný Stan ČT, ve kterém se návštěvníci mohli zúčastnit řady přednášek 

na téma filmové a televizní tvorby. 

 

9. Mediální partnerství České televize bylo spojeno i s dalšími kulturními akcemi, mezi nimiž 

nechyběl letní filmový a hudební festival Slavonice Fest, který se uskutečnil v prvním 

srpnovém týdnu, nebo mezinárodní festival nového cirkusu a divadla Letní Letná, který právě 

probíhá v pražských Letenských sadech a potrvá do 3. září. 

 

10. Na čtvrtek 24. srpna Česká televize připravila sportovní odpoledne pro zaměstnance. Za 

účasti vrcholových sportovců skifaře Ondřeje Synka, krasobruslaře Tomáše Vernera nebo 

vícebojaře Adama Helceleta si mohou vyzkoušet některé sportovní disciplíny, práci 

sportovního redaktora nebo moderátora. Součástí doprovodného programu je například i 

prezentace dětské stanice ČT Déčko.  

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 164/15/17: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 40/08/17 přijaté formou per rollam 
dne 1. 8. 2017, týkající se ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, 
v platném znění, jímž Dozorčí komise Rady ČT předkládá Zprávu o své činnosti za období 2. 

čtvrtletí roku 2017. (Usnesení č. DK 40/08/17 je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 

    (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



4 

Usnesení č. 165/15/17: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 41/08/17 přijaté formou per rollam 
dne 18. 8. 2017, týkající se veřejné zakázky malého rozsahu na nákup 10 ks kamerových 
řetězců. (Usnesení č. DK 41/08/17 je přílohou č. 2 tohoto zápisu) 

    (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 166/15/17: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 42/08/17 přijaté formou per rollam 
dne 18. 8. 2017, v němž Dozorčí komise předkládá na základě úkolu Rady ČT základní informaci 
o stavu investičních projektů za období 2. čtvrtletí 2017. 

    (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

6) Zpráva o plnění rozpočtu ČT za 1. pol. r. 2017 

 

Usnesení č. 167/15/17: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o plnění rozpočtu ČT za 

1. pol. r. 2017“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu za rok 2017 

v termínu do 28. února 2018. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané radou“. 

 

 

7) Zpráva o stavu, změnách a rozvoji kanálu ČT24 za 1. pol. roku 2017 

 

Usnesení č. 168/15/17: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o stavu, změnách a rozvoji 

kanálu ČT24 za 1. pol. roku 2017“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci 

materiálu za 2. pololetí v termínu do 31. ledna 2018.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané radou“. 

 

 

8) Informace o způsobu skladby letního programového schématu 

 

Usnesení č. 169/15/17: Rada bere na vědomí informaci ředitele programu M. Fridricha 
o způsobu skladby letního programového schématu. 
 

 

9) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 170/15/17: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 4 tohoto zápisu). 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

10) Různé 

 

Program 16. jednání Rady ČT v roce 2017, které se uskuteční ve středu dne 13. 9. 2017, bude 

upřesněn v pozvánce. 

 

 

 



5 

11) Závěr  

 

 

 

 

 

 

   Ing. Jan Bednář 

 předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Příloha č. 1: Usnesení č. DK 40/08/17– Zpráva o činnosti za 2. čtvrtletí 2017– per rollam ze 

dne 18. 8. 2017 

2) Příloha č. 2: Usnesení č. DK 41/08/17 – Nákup kamerových řetězců – per rollam ze dne 18. 8. 

2017 

3) Příloha č. 3: Usnesení č. DK 42/08/17 – Stav investičních projektů za období 2. čtvrtletí 2017 – 

per rollam ze dne 18. 8. 2017 

4) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Dědič        Luboš Beniak             

        

 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 40/08/17 
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 
 

2. čtvrtletí roku 2017 
 
 
      Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 
předkládám zprávu o činnosti dozorčí komise Rady České televize za období 2. čtvrtletí roku 2017. 
 
     Dozorčí komise ve sledovaném období prověřila tyto veřejné zakázky: Vývoj migračního nástroje 
pro přesun titulů mezi DAPF II a DAR, Odpadové hospodářství, Pokládka podlahové krytiny a 
konstatovala, že nebyl porušen zákon o veřejných zakázkách ani vnitřní předpisy ČT. 
 

     Na základě úkolu Rady ČT dozorčí komise prověřila žádost generálního ředitele o souhlas 

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě na části pozemků České televize s konstatováním, že obsah smluvních 

dokumentů a postup České televize je v souladu s právními předpisy a případným souhlasem 

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti AFK Slavoj Podolí Praha s.r.o., nedojde 

k porušení žádné právní normy ani vnitřních zásad hospodaření České televize. 

 

Dozorčí komise na základě úkolu Rady ČT prověřila výhodnost nákupu elektrické energie na 

Komoditní burze, ke které přistoupila Česká televize s konstatováním, že přechodem na nový způsob 

nákupu došlo k výrazné úspoře v celkových nákladech na elektrickou energii oproti předchozímu 

období a uvedený způsob nákupu je úspornější a snižuje náklady ČT. 

 

Dozorčí komise na základě úkolu Rady ČT prověřila žádost o souhlas s uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a smlouvy o zřízení služebnosti na části pozemku České 

televize se závěrem, že v případě udělení souhlasu Radou České televize ve smyslu § 9 odst. 8 

zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, s uzavřením smluvních 

dokumentů se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., nedojde k porušení právních 

norem ani vnitřních předpisů České televize. 

 

V souladu s ustanovením § 8a, zák. č. 483/1991 Sb. O České televizi dozorčí komise předložila Radě 

České televize rozbor hospodaření České televize za rok 2016.  

 

Dozorčí komise předložila na základě úkolu Rady ČT základní informaci o stavu investičních projektů 

za období 1. čtvrtletí 2017. 

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 41/08/17 
 

Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu na 
nákup 10 ks kamerových řetězců. 

Konkrétním předmětem zakázky byl nákup 5 studiových kamer SONY. Finanční limit za 
jednotku typu HOC 1700 byl stanoven částkou 407 835 Kč, u typu HDCU1700 Kč částkou 223 440 
Kč. Důvodem zadání veřejné zakázky byla potřeba ČT zajištění plynulosti práce a spolehlivosti 



7 

provozu snímací techniky. Kamery podle investičního záměru posílí upgrade studiového komplexu 
RK14 do HD rozlišení. 

 
Veřejná zakázka byla provedena formou jednacího řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 

23 odst. 5 písm. e) zákona o VZ. Důvodem užití tohoto zákonného ustanovení byla skutečnost, že 
předmět plnění veřejné zakázky byl zadavateli nabídnut za cenu podstatně nižší, než je obvyklá tržní 
cena a nabídka dodavatele byla limitována krátkou dobou platnosti učiněné nabídky. Byly tak 
naplněny požadavky zákona na přímé oslovení dodavatele. Jednalo se ekonomicky výhodnou a 
časově omezenou nabídku firmy SONY, která poskytla na tyto kamery slevu ve výši 45%.  

 
Zakázka byla vyhlášena 6. 2. 2015. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 6.312.750,- Kč 

bez DPH, byla stanovena na základě průzkumu trhu a zkušeností obchodní praxe. Základním 
kritériem byla nejnižší nabídková cena.  Zadavatel v souladu se zákonem o veřejných zakázkách 
neprovedl hodnocení nabídek, neboť veřejná zakázka byla zadávána jedinému zájemci. Oslovena 
byla společnost ELVIA-PRO s.r.o., nabídka a nabídková cena 6.312.750,- Kč bez DPH byla hodnotící 
komisí přijata. Předmět veřejné zakázky byl bez reklamace dodán zadavateli dne 27. 3. 2015. 

 
Dozorčí komise na základě výše uvedeného konstatuje, že použití jednacího řízení bez 

uveřejnění je v tomto výběrovém řízení oprávněné a nedošlo k porušení zákona o veřejných 
zakázkách č. 137/2006 Sb. ani vnitřních předpisů České televize. 

 
 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 42/08/17 
 

Průběžná informace o stavu schválených investičních projektů 
za 1. pololetí 2017 
 

Základní informace o stavu investičních projektů k 30. 6. 2017 
 
 Stav rozpracovanosti jednotlivých investic je v souladu s požadavky na realizaci a u žádné 

investice nedochází k výraznému zpoždění v porovnání s plánem. 

 Investice v hodnotě 354 mil. Kč, což představuje 64% z finančního objemu plánu investic, byly již 

uskutečněny nebo jsou realizovány.  

 U zakázky na dodávku serverové technologie pro výrobu zpravodajství a sportu probíhá 

projektová fáze k zahájení II. Etapy. 

 
Uskutečněná plnění za 1. pololetí 2017 
 
Tabulka č. 1 uvádí finanční objem uskutečněných investičních akcí k 30. 6. 2017 a zároveň plnění 
investic, u kterých realizace probíhá nebo je již smluvně uzavřena, v porovnání s celkovým 
investičním plánem na rok 2017.  Z celkových investic roku 2017 bylo plnění již uskutečněno nebo 
právě probíhá u zakázek v hodnotě 354 mil. Kč, což představuje 64% finančního objemu plánovaných 
investic. V přehledu investic v tabulce č. 1 jsou uvedeny souhrnně investice nově naplánované na rok 
2017 ve výši 385 mil. Kč a investice naplánované, ale nedokončené v roce 2016 ve výši 166 mil. Kč, 
které byly přesunuty do roku 2017. 
Tabulka č. 1 – stav plnění investic k 30. 6. 2017  
 



8 

Ukazatel (v tis. Kč) 

Investiční plán 
pro rok 2017 

(včetně 
převodu z roku 

2016) 

Skutečnost Objednáno 

televizní technika a technologie 131 668 56 119 44 767 

informační technologie a digitální archiv 108 058 42 535 20 540 

správa areálu, elektro a 
vzduchotechnika 

78 324 14 844 30 178 

generační obměna infrastruktury 100 387 15 007 35 594 

generační obměna televizní techniky 44 900 1 796 24 747 

generační obměna výrobních kapacit 37 000 18 487 18 487 

serverová technologie DNPS II 17 300 6 715 10 564 

ostatní 33 713 11 165 2 510 

INVESTICE  551 350 166 668 187 386 

 
Stav rozpracovanosti investičního plánu 

Tabulka č. 2 ukazuje stavy rozpracovanosti investic plánu na rok 2017. 
 
Tabulka č. 2 - Stav rozpracovanosti investičního plánu k 30. 6. 2017 (v % z plánovaného objemu 
peněžních prostředků) 

 

Ukazatel (v tis. Kč) Nerozpracováno 
Příprava 
veřejné 
zakázky 

Probíhá 
veřejná 
zakázka 

Probíhá 
plnění 

Investice 
uskutečněna 

televizní technika a 
technologie 

3% 16% 4% 35% 42% 

informační technologie a 
digitální archiv 

21% 3% - 74% 2% 

správa areálu, elektro a 
vzduchotechnika 

13% 3% 10% 57% 17% 

generační obměna 
infrastruktury 

3% 14% - 73% 10% 

generační obměna 
televizní techniky 

- 5% 22% 69% 4% 

generační obměna 
výrobních kapacit 

- - - 100% - 

serverová technologie 
DNPS II 

- - - 78% 22% 

ostatní 61% - - 7% 32% 

INVESTICE  11% 7% 4% 60% 18% 

 

 



9 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 23. 8. 2017 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 
Způsob 
vyřízení 

49/16 
49a/16 

4. 11. 2016 
17. 3. 2017 

Sdružení čs. 
zahraničních letců 

kampaň ČT proti Českému svazu 
bojovníků za svobodu, urgence 

31. 5. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

56a/16 20. 2. 2017 S. Vacek stížnost na špatnou práci Rady ČT   

E1/17 
E7/17 

13. 1. 2017 
15. 2. 2017 

Š. Kotrba 

stížnost na reakci M. Kubala a F. 
Lutonského na rozhodnutí RRTv ve 

věci "Americká volební noc", stížnost 
na členy redakce zpravodajství 

  

2/17 9. 1. 2017 B. Konečný 
stížnost na zpravodajství ČT - dění na 

Ukrajině, volby prezidenta USA, 
odstoupení V. Británie z EU 

12. 4. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

E2/17 22. 1. 2017 P. Petkov Stížnost na seriál Okupace   

E3/17 23. 1. 2017 M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty 
  

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 
je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ 

E4/17 26. 1. 2017 IDS Building Stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ 

E6/17 13. 1. 2017 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 29. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

7/17 20. 1. 2017 
Anglicko-české 

gymnázium AMAZON 
Pošta pro tebe – stížnost na průběh 

natáčení 
  

8/17 
8a/17 

23. 1. 2017 
25. 1. 2017 

M. Turnovská 
O. Schwarz 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – 
„Prodej bytů jen pro někoho“ 

NA VĚDOMÍ 

E8/17 20. 2. 2017 

M. Vodrážka 
(Centrum pro 
dokumentaci 

totalitních režimů) 

Otevřený dopis A. Babišovi NA VĚDOMÍ 

9/17 25. 1. 2017 J. Hladík(VUMOP) 
Pochvala za spolupráci na pořadu 

NEDEJ SE PLUS 
NA VĚDOMÍ 

E9/17 27. 2. 2017 M. Slimáková Stížnost na pořad Máte slovo 12. 4. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

10/17 
10a/17 
10b/17 
10c/17 
10d/17 

25. 1. 2017 
29. 3. 2017 
19. 4. 2017 
28. 6. 2017 
2. 8. 2017 

V. Hendrych 

stížnost na objektivitu ČT24-převaha 
pravicových politiků-protikuřácký 
zákon, stížnost na nedodržování 

zákona – zpravodajství ČT, způsob 
vyřízení stížnosti na pořady o Chartě 
77 stížnost na pořad Žofínské forum, 

ostrakizace prezidenta Zemana 

  



10 

11/17 
k 3/17 

25. 1. 2017 
Hájek (Sport.areál 

Harrachov) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 

je Janstovo“ 
V ŘEŠENÍ 

E11/17 13. 3. 2017 Z. Šustr 
Stížnost na moderování pořadu 

Objektiv moderátorkou A. Kubalovou 
29. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

12/17 30. 1. 2017 J. Šinágl Dotazy na Radu ČT   

E12/17 21. 3. 2017 R. Wicha 
stížnost na nevhodné vyjádření L. 
Mareše při moderování pořadu 

Fotbalista roku 

14. 6. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

13a/17 
K e8/17 

1. 3. 2017 A. Babiš 
vyjádření k otevřenému dopisu M. 

Vodrážky 
NA VĚDOMÍ 

E13/17 11. 4. 2017 J. Svítil Stížnost na pořady ČT 31. 5. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

E14/17 16. 4. 2017 S. Butala stížnost na vysílání ČT 14. 6. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

E15/17 27. 4. 2017 V. Macháček Stížnost na reklamu v ČT 31. 5. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

16/17 6. 2. 2017 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
  

E16/17 
k E16/17 

8. 5. 2017 
10. 5. 2017 

M. Šojdrová 
J. Chalánková 

nedostatečné informování o akci 
Národní pochod pro život a rodinu 

31. 5. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

17/17 14. 2. 2017 H. Šlechtová 
nepravdivé informování o jmenování 

polské soudkyně předsedkyní 
ústavního soudu 

  

E17/17 14. 5. 2017 I. Fučík Stížnost na pořad Objektiv 14. 6. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

18/17 27. 2. 2017 RRTV 
stížnost statutárního města Zlín na 

chování redaktora ČT v pořadu Nedej 
se Plus 

V ŘEŠENÍ 

E18/17 29. 6. 2017 E.Kubů 
Otevřený dopis členů Rady Muzea 

východních Čech 
  

19/17 10. 3. 2017 I. Svoják 
stížnost na nepovolený vstup štábu ČT 

na soukromý pozemek 
  

E19/17 5. 7. 2017 J. Čarnogurský 
Stížnost na předčasné ukončení 
televizního přenosu - Mše svatá 

  

E20/17 6. 7. 2017 J. Šolta Stížnosti na ČT   

20/17 
17. 3. 2017 
19. 3. 2017 

Klub na obranu 
demokracie 

reakce na postoj RRTV ve věci 
reportáží ČT o A. Babišovi 

NA VĚDOMÍ 

E21/17 6. 7. 2017 J. Kotyk 
přerušení projevu prezidenta D. 

Trumpa 
23. 8. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23/17 22. 3. 2017 J. Straková žádost o poskytnutí informací 29. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 



11 

24/17 
24a, b/17 

20. 3. 2017 
24. 5. 2017 

R. Kubička 
dotaz na způsob vyřizování podnětů a 
stížností, nespokojenost s odpovědí 

12. 4. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

27/17 31. 3. 2017 
J. Michálek (Pirátská 

strana) 
stížnost na GŘ-neposkytnutí informací 

dle zákona č. 106_1999 Sb. 
V ŘEŠENÍ 

29/17 5. 4. 2017 J. Novotný stížnost na GŘ ČT NA VĚDOMÍ 

30/17 30. 3. 2017 P. Novák stížnost na nevyvážené zpravodajství 31. 5. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

31/17 10. 3. 2017 J. Jantula SkyLink VYŘÍZENO 

43/17 20. 4. 2017 S. Vacek 10 důvodů proč nezvolit P. Dvořáka GŘ   

44/17 20. 4. 2017 E. Rozmarová Stížnost na jednání redaktorů ČT 14. 6. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

47/17 26. 5. 2017 
T. Berger (Monitora 

Media) 

upozornění na nehospodárné 
nakládání s finančními prostředky při 

výběrovém řízení 

  

48/17 14. 6. 2017 RAUL Poděkování-Primátorky NA VĚDOMÍ 

49/17 26. 6. 2017 RRTV (Kabyl) stížnost na pořad 90´ na ČT24   

50/17 27. 6. 2017 
Ratio Legal 

(Spolchemie) 
stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
datum 

předání 
datum přijetí 

vyjádření 
Způsob 
vyřízení 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 
2016 

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. Zajícovou – 
Černé ovce 

27. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 4. 
2016 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 
2016 

17/16 18. 3. 2016 
V. Šavrdová (ZŠ Za 

Invalidovnou) 
Stížnost na reportáž Fyzické tresty ve 

škole - Události 
30. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 
2016 

E23/16 1. 4. 2016 Z. Vrátníček 
Stížnost na Otázky Václava Moravce ze 

dne 26.1.2016 
13. 4. 2016 

Přímé 
vyřízení 

25. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 
2016 

E24/16 24.3.2016 Z. Vránová reklama na Clavin 13. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 
2016 



12 

36/16 19. 8. 2016 RRTV(Krupica) propagace hazardu ve vysílání ČT 14. 9. 2016 22. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

12. 4. 
2017 

40/16 30. 9. 2016 I. Štampach 
vystoupení některých politiků na 

bohoslužbě 
9. 11. 2016 16. 12. 2016 

Částečná 
odpověď 

9. 11. 
2016 

E46/16 
2. 12. 2016 
21. 4. 2017 

P. Krešňák 
- porušení Statutu ČT v pořadu Černé 

ovce dne 1.12.2016 
- nesouhlas s odpovědí na stížnost 

4. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
14. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 1. 2017 

52/16 11. 11. 2016 AFK Slavoj Podolí žádost o uzavření smlouvy 23. 11. 2016 Na vědomí 

Odpověď 
Rady ČT 
23. 11. 
2016 

54/16 22. 11. 2016 RRTV 
stížnost na pořad Události v regionech 

Brno (Stávková pohotovost lékařů)-
MUDr. Táborská 

4. 1. 2017 22. 3. 2017 
Částečná 
odpověď 
4. 1. 2017 

1/17 19. 12. 2016 
LEO EXPRESS 

(Köhler) 
zásah do pověsti společnosti Leo Express - 

nepravdivé tvrzení na webu ČT24 
18. 1. 2017 

Přímé 
vyřízení 

2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 
2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn Stížnost na krácení sportovních pořadů 15. 2. 2017 
Přímé 

vyřízení 
22. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 
2017 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz 
stížnost na postup redaktorky Moniky 

Zajícové 
29. 3. 2017 12. 6. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 
2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 

24.1.2017 - reportáž Sobotka vs Zeman 
spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017 16. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 
2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM) 

15. 2. 2017 16. 3.2017 

Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 
2017 

21/17 17. 3. 2017 
Ministerstvo vnitra 

(Odbor tisku) 
stížnost na vystupování redaktora ČT 

Jiřího Hynka 
29. 3. 2017 28. 7. 2017 

Částečná 
odpověď 

29. 3. 
2017 

45/17 6. 6. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a nevyváženost 

pořadu Reportéři ČT 
28. 6. 2017 28. 7. 2017 

Částečná 
odpověď 

28. 6. 
2017 

46/17 1. 6. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu Okupace 

mysli 
14. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 
2017 

51/17 
51a/17 

28. 6. 2017 
27. 7. 2017 

FTV Prima 
Stížnost na neobjektivní informace v 

pořadu Newsroom ČT24 – 4. 6., 18. 6., 25. 
6. 2017 

23. 8. 2017 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 
2017 

52/17 24. 7. 2017 
Devátá energetická 

(A. Batuna) 
Stížnost na pořad Máte slovo 23. 8. 2017  

Částečná 
odpověď 

23. 8. 
2017 

 


